

Jornal Oficial



Instituído pela Lei Municipal nº 1.131 de 18 de setembro de 2007

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVI

SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 17 DE NOVEMBRO DE 2022

Nº 212

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 945/2022, de 16 de novembro de 2022.

Concede diárias a servidor.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas atribuições legais e considerando as disposições contidas no Decreto Municipal nº 1.518/22,

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar a concessão 14 (quatorze) diárias, no valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais) cada, totalizando o valor total de R\$ 7.000,00 (sete mil reais) ao servidor Antônio Marcos de Abreu Peixoto, Secretário Municipal de Defesa Social, para cobertura de despesas de viagem a Belo Horizonte/MG, a se realizar no período de 05 a 17 de dezembro do corrente ano, a fim de participar do "Curso de Segurança Municipal e Análise Criminal", a ser ministrado pelo Centro de Estudos de Criminalidade e Segurança Pública - CRISP da Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 16 de novembro de 2022.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal em exercício

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº 005/2022

PROCESSO/PMSGAR/Nº 5510/2021 - TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - PREFEITURA MUNICIPAL, CNPJ 08.079.402/0001-35, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura

CONTRATADA: Empresa TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o nº 30.198.524/0001-08, com sede na Rua Senhor do Bonfim, nº 2051, 59.296-045, Potengi, Natal/RN,

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por um período de 150 (cento e cinquenta) dias, a contar de 01 de novembro de 2022, ficando sua vigência até o dia 31 de março de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O presente Termo Aditivo utilizará a seguinte dotação orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA; PROJETO/ATIVIDADE: 1.088 - CONSTRUÇÃO, RECUPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS; ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51 - Obras e Instalações; FONTE DE RECURSO: 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos; FONTE DE RECURSO 1700 - Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, §2º da Lei Federal nº 8.666/93 c/c a Cláusula 15.ª do referido contrato.

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do Contrato Original, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de outubro de 2022
MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
RITA DO CARMO DA COSTA BRITO
CONTRATANTE
TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
LUIZ DE OLIVEIRA NUNES
CONTRATADA

ATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2022

Após efetuar a análise da Proposta de Preços fica HOMOLOGADO, nesta data, para os devidos fins de direitos, o Processo licitatório nº 6201/2022 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 006/2022. Acatando sem ressalvas a conclusão final mediante Parecer/Ata exarada pela CPL/PMSGAR/RN, bem como ADJUDICO o objeto (PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPIPEDOS PELO MÉTODO CONVENCIONAL DE DIVERSAS RUAS nas comunidades de: POÇO DE PEDRA E RIO DA PRATA, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, objeto do Contrato de Repasse nº 915293/2021/MDR/CAIXA) da proposta à LICITANTE VENCEDORA, a saber: TEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.198.524/0001-08, com o valor global de R\$ 618.443,72 (Seiscentos e dezoito mil, quatrocentos e quarenta e três reais e setenta e dois centavos).

São Gonçalo do Amarante/rn 01 de novembro de 2022
RITA DO CARMO DA COSTA BRITO
Secretária Municipal de Infraestrutura
(Contratante)

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL Nº 001/2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No exercício das competências previstas no art. 1º do Decreto Municipal nº 289, de 22 de abril de 2009, e na qualidade de Autoridade Administrativa Responsável pela autorização de abertura do procedimento licitatório - Licitação Pública Nacional nº 001/2022, que tem por objeto o EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO PARQUE ECOFOLCLÓRICO DONA MILITANA - PROGRAMA PAES - CONTRATO BRA-25/2020 FONPLATA, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN; considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo aduzido, e considerando que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório, aos preceitos da Lei Federal nº 8.666/93, como também as diretrizes do FONPLATA, apresentando economia para a Administração, nos termos do art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93, decido HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório que teve como vencedora adjudicatária a Empresa PLANA EDIFICAÇÕES LTDA CNPJ: 05.346.248/0001-22, no valor total de R\$ 4.477.543,88 (Quatro milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2022.
FRANCISCO VAGNER GUTEMBERG DE ARAÚJO
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Turismo

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 487/2022

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ (MF) nº 08.079.402/0001-35, e Contratada a Empresa Rildenia Kelly De Oliveira Santos De Araujo CNPJ Nº 28.106.682/0001-30. - DO OBJETO: fornecimento de 01 (um) certificado Digital do tipo e-CPF -A1 e de de 01 (um) certificado Digital do tipo e-CNPJ -A1, com validade de 01 (um) ano. - DO PREÇO: O custo global pela venda dos serviços versados na Cláusula Segunda, é de R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 - SECRETARIA DE TRABALHO ASS SOCIAL E CIDADANIA PROJETO/ATIVIDADE 2.005 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE TRABALHO, ASSISTÊNCIA ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica FONTE DE RECURSO 1500 - Recursos não Vinculados de Impostos. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato vigorará pelo prazo de sua assinatura prolongando-se por 12 (doze) meses.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de novembro de 2022.
JANE CLEIDE DE OLIVEIRA
Secretária Municipal Trabalho, Assistência Social E Cidadania
Contratante
RILDENIA KELLY DE OLIVEIRA SANTOS DE ARAÚJO
PJ CONTRATADA

RELAÇÃO DE LEILOEIROS
 CHAMADA PÚBLICA Nº 013/2022

Em atenção ao Item 19.7.2. do Termo de Referência, Anexo I do edital segue a relação numerada de Leiloeiros Oficiais credenciados na ordem de tempo de registro junto a Junta Comercial.

ORDEM	NOME DO LEILOEIRO	DATA INICIO DAS ATIVIDADES CONFORME CERTIDÃO EMITIDA PELA JUCERN
01	ROBERTO ALEXANDRE NVES FERNANDES FILHO	PORTARIA Nº 009/10 PUBLICADA NO DOE/RN, EM 01 DE ABRIL DE 2010.
02	FRANCISCO DOEGE ESTEVES FILHO	PORTARIA Nº 024/11 PUBLICADA NO DOE/RN EM 17 DE SETEMBRO DE 2011.
03	FILIFE PEDRO DE ARAÚJO	PORTARIA Nº 029/11 PUBLICADA NO DOE/RN EM 08 DE NOVEMBRO DE 2011.

São Gonçalo do Amarante/RN, 16 de novembro de 2022.
 Raimundo Nonato Dantas de Medeiros
 Presidente substituto da CPL/PMSG

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 486-2022
 Dispensa de Licitação n.º 065/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN – PREFEITURA MUNICIPAL, através do DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO – DEMUTRAN – CNPJ Nº 08.079.402/0001-35. - CONTRATADO: Empresa VALERIA DE BARROS PENATTI06404193809, inscrita no CNPJ sob nº 23.300.958/0001-01. - OBJETO: O objeto do presente é a contratação de empresa especializada em Curso de Capacitação de Agentes de Trânsito - O Curso de Formação para Agentes de Trânsito, onde foi definido pelo CONTRAN através da Portaria 966/2022 e determina que sejam realizadas 200 horas/aulas para profissionais que executem as atividades de fiscalização, operação, agente de trânsito ou patrulhamento nos órgãos integrantes do Sistema Nacional de Trânsito, conforme descrição dos quantitativos constantes do termo de referência anexo ao Memorando 18.376/2022 – 1DOC.

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
930119	CURSO DE CAPACITAÇÃO DE AGENTES DE TRÂNSITO	UN	4	650,00	2.600,00

VALOR: O valor do presente Contrato é de R\$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), conforme proposta apresentada.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 15 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DEMUTRAN PROJETO/ATIVIDADE 2.041 – MANUTENÇÃO DO DEMUTRAN ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39 – Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica FONTE DE RECURSO 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520, de 17/07/2002; Decreto Federal n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto Federal n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, alterado pelo Decreto Federal n.º 8.250, de 23 de maio de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n.º 8.666, de 21/06/1993 VIGÊNCIA: O contrato será firmado por um prazo a contar da sua assinatura, até o dia 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogada nos moldes do art. 57 da lei das licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de novembro de 2022.
 GUSTAVO HENRIQUE DE MEDEIROS PAIVA
 P/ CONTRATANTE
 VALERIA DE BARROS PENATTI
 P/CONTRADADO

MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN
 LICITAÇÃO PÚBLICA NACIONAL N.º 001/2022
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO

EMPRESA: PLANA EDIFICAÇÕES LTDA CNPJ.:05.346.248/0001-22, Endereço: Matriz: Rua Joaquim Inácio, 1664, Sala 01, Tirol, Natal/RN, CEP 59022-180. - OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO PARQUE ECOFOLCLÓRICO DONA MILITANA - PROGRAMA PAES - CONTRATO BRA-25/2020 FONPLATA, NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN. Considerando tudo quanto relatado no Processo Administrativo aduzido da Licitação Pública Nacional n.º 001/2022, e considerando que esta Licitação atendeu a todos os requisitos do instrumento convocatório, aos preceitos da Lei Federal n.º 8.666/93 e das diretrizes do FONPLATA, apresentando economia para a Administração, decido ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa PLANA EDIFICAÇÕES LTDA CNPJ.:05.346.248/0001-22, no valor total de R\$ 4.477.543,88 (Quatro milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, quinhentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos). Fica avisado ao adjudicatário desta Licitação, que o procedimento será integralmente encaminhado à Autoridade Superior (Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo) para, nos termos do dispositivo já citado, proceder com a devida homologação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2022.
 RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS
 Presidente da Comissão de Especial de Licitação/FONPLATA

EXECUTIVO/ESPORTE

PORTARIA Nº 007/2022 – SEMJEL/PMSGAR/RN

Nomeia o Gestor responsável pelo Atesto de Liquidação, bem como os responsáveis pelo Certificado, decorrente das despesas dos Contratos sob o gerenciamento da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer-SEMJEL.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, do município de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Complementar nº 069/2015.

CONSIDERANDO, que cabe a Autarquia, nos termos do disposto nos Artigos 58, Inciso III e 67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de nomeação de Gestor do Contrato e responsável do Certificado, na qualidade de representantes da Administração;

CONSIDERANDO, que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos Contratos celebrados pela entidade;

CONSIDERANDO, o que determina a Resolução nº 032/2016 do Tribunal de Contas do Estado e o Decreto Municipal nº 0806/2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os servidores indicados para atuar como Gestor do Contrato (responsável pelo Atesto de liquidação), bem como os responsáveis pelo Certificado (fiscais de Contrato), decorrente das despesas dos Contratos sob o gerenciamento da Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e Lazer/SEMJEL:

I - Gestor do Contrato (responsável pelo Atesto de liquidação): Micael Moreira da Silva, matrícula nº 08952 (Secretário Municipal de Juventude, Esporte e Lazer);

II – Certificado (fiscais de Contrato): Raimundo Pereira de Freitas, matrícula nº 19623 (Coordenador de Administração ou Carlos Alberto Ribeiro de Oliveira, matrícula nº 06715 (Secretário Adjunto Municipal de Juventude, Esporte e Lazer).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante, 17 de novembro de 2022
 Micael Moreira da Silva
 Secretário Municipal da Juventude, Esporte e Lazer

EXECUTIVO/INFRAESTRUTURA

Portaria Nº 022/2022, de 16 de novembro de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, em São Gonçalo do Amarante/RN, nomeado por meio da Portaria n.º 915/2022, usando das atribuições que lhe foram conferidas:

Considerando a necessidade de gerenciamento interno e administrativo, resolve:

Art. 1º - Diante da Portaria 016/2021, onde ficou instituída a Comissão de recebimento de Obras da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo do Amarante/RN, excluir da mesma, o agente público abaixo:

1. RITA DO CARMO DA COSTA DE BRITO – Matrícula 4825

E substituir pelo seguinte agente público municipal:

1. JONILSON LIMA MACEDO - Matrícula 019854.

Ficando, então, esta Comissão, com os seguintes integrantes e suas referidas funções:

NOME	FUNÇÃO
Bruna Souza Malafaya	Presidente
Alex Sandro Pinho Salviano	Secretário
Aylane Nayara de Jesus Freitas	Membro
Denise Pereira Diniz Dos Santos	Membro
Simone Feitosa Coutinho	Membro
Maria Camila De Araújo Lima Costa	Membro
Josiel Santos de Sousa	Membro
Hemaniery Nyedja Ribeiro Da Silva	Membro
Jessica Medeiros Neres Dos Santos	Membro
Jailson Bruno Matias Bezerra	Membro

Wanderson Vieira da Costa	Membro
Maria Delma Silva de Berto Araújo	Membro
Iure Alexandre Da Silva Bezerra	Membro
Jonilson Lima Macedo	Membro
Evaldo Braga Pinheiro de Lima	Membro

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RITA DO CARMO DA COSTA DE BRITO

Secretário Municipal de Infraestrutura

Matrícula 4825

IPREV

PORTARIA Nº 0055, de 17 de novembro de 2022.

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - IPREV, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 8º, incisos XXVIII e XXX, da Lei Municipal nº 1.381, de 30 de agosto de 2013, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 156/2022 – IPREV,

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR o gozo de saldo de 20 (vinte) dias de férias, a servidora ELAINE CRISTINA SOUZA DE ARAÚJO, matrícula nº 1000420, ocupante do cargo em comissão de Presidente do Instituto de Previdência Municipal de São Gonçalo do Amarante - IPREV, referente ao período aquisitivo 2020-2021, com início em 25 de novembro de 2022 e fim em 14 de dezembro de 2022, devendo retornar às atividades normais em 15 de dezembro de 2022.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante-RN, 17 de novembro de 2022.

VINÍCIO FERREIRA DA COSTA NETO

Diretor Financeiro do IPREV

SAAE/LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 0632022

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que no próximo dia 29 (vinte e nove) de novembro de 2022, às 08h30min. fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a aquisição, por Registro de Preços, de conjuntos motobomba centrifugas e submersas para uso nas unidades de operação do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) do município de São Gonçalo do Amarante/RN. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sítios eletrônicos: www.saae.saogoncalo.m.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2022.

Edilson Medeiros César de Paiva Júnior / Pregoeiro

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE - RN
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2022
 EXTRATO ARP N° 45/2022

OBJETO: aquisição de equipamentos (empilhadeira e estantes) para a movimentação interna de materiais e estantes para armazenamento.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS LTDA - ME					
ENDEREÇO: Rua: VALE DO JAGUARIBE N 150 (LOJA 04) – N° SENHORA DA APRESENTACAO CEP 59.115-270 – Natal/RN TELEFONE 84 98763-9050					
CNPJ: 29.140.323/0001-62			E-MAIL: RENATASTRONG321@GMAIL.COM		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT. R\$
1.	EMPILHADEIRA SEMIELÉTRICA COM CAPACIDADE DE ATÉ 1,5 TON E ELEVÇÃO MÁXIMA DE 3 M.	UND	01	TEMSE1535 1 - Tander	R\$ 25.569,99
2.	ESTANTE METÁLICA COM GAVETAS, MODELO PRÁTICO 60/3. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 1,50 M, LARGURA 0,60 CM, PROFUNDIDADE 18,5 CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPOXI, COM 60 GAVETAS.	UND	05	PRESTO	R\$ 686,99
3.	CESTO EXPOSITOR EMPILHÁVEL PLÁSTICO MÉDIO-PRETO. INFORMAÇÕES TÉCNICAS: CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA PRETA, PARA EXPOSIÇÃO DE OBJETOS, COM ENCAIXE POSSIBILITANDO O EMPILHAMENTO, DIMENSÕES ALTURA: 26 CM X LARGURA: 41 CM X COMPRIMENTO: 57 CM.	UND	30	PRESTO	R\$ 28,89

Talita Karolina Silva Dantas

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Novembro de 2022

Republicado por Incorreção**

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE - RN
 PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2022
 EXTRATO ARP N° 43/2022

OBJETO: Aquisição de Materiais Elétricos diversos, de telefonia, internet e afins.

Razão Social: AR SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI

CNPJ/MF: 30.678.144/0001-62

Endereço: Rodovia Demócrito Moreira, n° 176, Bairro de Fátima CEP: 29.192-243, Cidade: Aracruz UF: ES

E-mail: arservicostecnologia@outlook.com

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0095	CABO DE REDE CAT5A CAIXA COM 305M. CABO DE REDE: CATEGORIA 5E CABO DE 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO, CAPA EXTERNA EM MATERIAL NÃO PROPAGANTE ACHAMA, NORMAS APLICÁVEIS: TIA568C. 2, ISO/IEC 11801, UL 444, ANSI/TIA/EIA569, CERTIFICAÇÃO ANATEL 0036080256? NÃO BLINDADO (U/UTP), TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 20° C A 60°C, RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000 M?/KM, ATENDER AOS PROTOCOLOS: GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3Z, 1000 MBPS, 100BASETX, IEEE 802.3U, 100 MBPS, 100BASET4, IEEE 802.3U ,100 MBPS E POWER OVER ETHERNET, IEEE 802.3AF, COR: AZUL, QUANTIDADE: CAIXA 305 METROS, APLICAÇÃO COMPUTADORES.	CABO LAN CAT.5e U/UTP 4PX24AW GCMX	WEC	10 CX	R\$ 545,00	5.450,00
0096	CABO DE REDE CAT6A CAIXA COM 305M. CABO DE REDE CATEGORIA 6º, CABO DE 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO, CAPA EXTERNA EM MATERIAL NÃO PROPAGANTE ACHAMA, NORMAS APLICÁVEIS: TIA568C. 2, ISO/IEC 11801, UL 444, ANSI/TIA/EIA569, CERTIFICAÇÃO ANATEL 0036080256, NÃO BLINDADO (U/UTP), TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 20° C A 60°C, RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: 10000 M/KM, ATENDER AOS PROTOCOLOS: GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3Z, 1000 MBPS, 100BASETX, IEEE 802.3U, 100 MBPS, 100BASET4, IEEE 802.3U ,100 MBPS E POWER OVER ETHERNET, IEEE 802.3AF, COR: AZUL, QUANTIDADE: CAIXA COM 305METROS APLICAÇÃO COMPUTADORES. GARANTIA 6 MESES.	CABO LAN 4Px24AWG CAT.6 U/UTP CM	WEC	10 CX	R\$ 830,00	8.300,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.750,00	

Razão Social: ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA

CNPJ: 46.423.434/0001-03

Endereço: Rua Santos Dumont, número 888, bairro São Cristóvão - ERECHIM - RS, CEP: 99.709-370
 e-mail: atrium.vendas@gmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0110	CABO FIO RÍGIDO 10MM, PEÇA COM 30M	URANO	URANO	10 PÇ	R\$ 301,17	3.011,70
0111	CABO FIO RÍGIDO 16MM, PEÇA COM 30M	URANO	URANO	10 PÇ	R\$ 471,57	4.715,70
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.727,40	

Razão Social: AMORIM EQUIPAMENTOS E MATERIAIS LTDA – EPP
 CNPJ: 27.677.952/0001-09
 Endereço: Rua Jesus Salustiano, 37 – Vale do Ipê – Ubá/MG – CEP: 36.507-284
 E-mail: amorim.equipamentos@gmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0046	Inversor de frequência, trifásico 380V, 45A, 22KW, 30HP. Inversor de frequência para controle do funcionamento de bombas submersas, com as seguintes características: KW U(V~) entrada 380-500 Ø3 saída 380-500 Ø3 / F(Hz) entrada 50-60 saída 0,5-500 / I(A) entrada 3,6 max saída 2,3.Com Manual de Instruções em português.COM IHM INCLUSO	CFW500E49POT 4DB20	WEG	2 UN	R\$ 10.200,00	20.400,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 20.400,00	

RAZÃO SOCIAL: DPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA
 CNPJ 44.910.893/0001-88
 ENDEREÇO E TELEFONES: RUA CM 01 SETOR CANDIDA DE MORAIS GOIÂNIA GOIÁS 62
 E-MAIL: licit3@alretrica.com.br

Código Produto	Modelo	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0023	CONTATOR DE POTENCIA 12A 220V 1NA+1NF, TRIPOLAR CONTATOR TRIPOLAR, ACIONAMENTO EM CORRENTE ALTERNADA, CORRENTE MÁXIMA DE SERVIÇO EM CATEGORIA AC3, 12A, BOBINA 220V/60HZ, CONTATOS AUXILIARES 1NA + 1NF.	JX2	JNG	50 UN	R\$ 68,75	3.437,50
0024	CONTATOR DE POTENCIA 18A 220V 1NA+1NF, TRIPOLAR CONTATOR TRIPOLAR, ACIONAMENTO EM CORRENTE ALTERNADA, CORRENTE MÁXIMA DE SERVIÇO EM CATEGORIA AC3, 18A, BOBINA 220V/60HZ, CONTATOS AUXILIARES 1NA + 1NF. CADA CONTATOR DEVERÁ ACOMPANHAR BOBINA RESERVA.	JX2	JNG	50 UN	R\$ 76,60	3.830,00
0025	CONTATOR DE POTENCIA 25A 220V 1NA+1NF, TRIPOLAR CONTATOR TRIPOLAR, ACIONAMENTO EM CORRENTE ALTERNADA, CORRENTE MÁXIMA DE SERVIÇO EM CATEGORIA AC3, 25A, BOBINA 220V/60HZ, CONTATOS AUXILIARES 1NA + 1NF.	JX2	JNG	50 UN	R\$ 112,06	5.603,00
0026	CONTATOR DE POTENCIA 32A 220V 1NA+1NF, TRIPOLAR CONTATOR TRIPOLAR, ACIONAMENTO EM CORRENTE ALTERNADA, CORRENTE MÁXIMA DE SERVIÇO EM CATEGORIA AC3, 32A, BOBINA 220V/60HZ, CONTATOS AUXILIARES 1NA + 1NF.	JX2	JNG	50 UN	R\$ 173,54	8.677,00
0148	CABO PP ELÉTRICO COBRE 4 X 10MM, PEÇA COM 10M.	HEPR-1KV	ENERGY	5 PÇ	R\$ 386,85	1.934,25
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 23.481,75	

Razão Social: GLOBAL CONSTRUTORA LTDA
 CNPJ: 17.623.276/0001-29
 Endereço: Rua Três Pedras n° 567 - Sala 08 - Vila Alpina- São Paulo/SP - CEP: 03.209.010
 E-mail: diretoria@globallicitacoes.com.br ; licitacao01@globallicitacoes.com.br

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0097	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, SEÇÃO 2,5 MM², 750 V, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO PVC, CLASSE 4OU 5, CORES DIVERSAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	4.000 M	R\$ 1,28	5.120,00
0098	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, SEÇÃO 4,0 MM², 750 V, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO PVC, CLASSE 4OU 5, CORES DIVERSAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	1.500 M	R\$ 2,23	3.345,00

0099	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, SEÇÃO 6,0 MM², 750 V, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO PVC, CLASSE 4 OU 5, CORES DIVERSAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	600 M	R\$ 3,30	1.980,00
0100	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, SEÇÃO 10,0 MM², 750 V, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO PVC, CLASSE 4 OU 5, CORES DIVERSAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	500 M	R\$ 6,29	3.145,00
0101	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, SEÇÃO 16,0 MM², 750 V, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO PVC, CLASSE 4 OU 5, CORES DIVERSAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	500 M	R\$ 9,74	4.870,00
0102	CABO DE COBRE, FLEXÍVEL, SEÇÃO 25,0 MM², 0,6/1KV, ANTICHAMA, ISOLAÇÃO PVC, CLASSE 4 OU 5, CORES DIVERSAS, CERTIFICAÇÃO INMETRO	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	300 M	R\$ 17,64	5.292,00
0103	CABO PP 3X1 MM (PEÇA COM 100M)	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	15 PÇ	R\$ 294,89	4.423,35
0104	CABO PP 3X1,5 MM (PEÇA COM 100M)	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	15 M	R\$ 390,20	5.853,00
0105	CABO PP 3X2,5 MM (PEÇA COM 100M)	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	15 PÇ	R\$ 609,00	9.135,00
0106	CABO PP 3X4 MM (PEÇA COM 100M)	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	15 PÇ	R\$ 900,00	13.500,00
0107	CABO PP 3X6 MM (PEÇA COM 100M)	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	15 PÇ	R\$ 1.343,00	20.145,00
0108	CABO PP 3X10 MM (PEÇA COM 100M)	CABO FLEXIVEL	MASTER COPPER/ MASTER COPPER	15 PÇ	R\$ 2.300,00	34.500,00
				TOTAL DO VENCEDOR		R\$ 111.308,35

Razão Social: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA

Endereço: Avenida Dom Pedro II, n° 830, sala 03, Universitário, Lages/SC, CEP 88509-000, CNPJ sob o n° 36.521.392/0001-81

e-mail: : licitacao@govendasonline.com.br

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, 25A	52A001033025 - 3p/25A	ELGIN	50 UN	R\$ 26,89	1.344,50
0038	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, 63A	52A001033063 - 3p/63A	ELGIN	10 UN	R\$ 33,99	339,90
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.684,40

Razão Social: LUMINOZA COM DE MAT ELET E HID E TELEFONIA LTDA – EPP

CNPJ: 70.047.329/0001-93

Endereço: AV. PRUDENTE DE MORAIS - CEP: 59022545 - UF: RN - Município: Natal

E-mail: licitacao@luminoza.com.br

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0027	CONTATOR DE POTENCIA 40A 220V 1NA+1NF, TRIPOLAR CONTATOR TRIPOLAR, ACIONAMENTO EM CORRENTE ALTERNADA, CORRENTE MÁXIMA DE SERVIÇO EM CATEGORIA AC3, 40A, BOBINA 220V/60HZ, CONTATOS AUXILIARES 1NA + 1NF.	DECORLUX	DECORLUX	50 UN	R\$ 177,89	8.894,50
0039	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, 80A	DECORLUX	DECORLUX	10 UN	R\$ 37,01	370,10
0050	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC, COMBARRAMENTOS, PARA 24 DISJUNTORES DIN	BRUM	BRUM	20 UN	R\$ 101,00	2.020,00
0051	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EM PVC, COMBARRAMENTOS, PARA 16 DISJUNTORES DIN	BRUM	BRUM	20 UN	R\$ 69,00	1.380,00

0114	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2	IPLANTEC	IPLANTEC	300 UN	R\$ 0,69	207,00
0115	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X4	PERLEX	PERLEX	100 UN	R\$ 1,19	119,00
0116	CAIXA DE PASSAGEM PVC, SOBREPOR OUEMBUTIR, 15X15CM	BRUM	BRUM	20 UN	R\$ 12,36	247,20
0117	CAIXA DE PASSAGEM PVC, SOBREPOR OUEMBUTIR, 20X20CM	BRUM	BRUM	20 UN	R\$ 22,00	440,00
0120	CANALETA PLÁSTICA BRANCA SEM DIVISÓRIA ADESIVADA 20MM X 2M . CANALETA PLÁSTICABRANCA SEM DIVISÓRIA COM ADESIVO PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS EXTERNAS, PRODUZIDO EM PVC RÍGIDO, ANTI-CHAMA E NÃO PROPAGA FOGO, MEDINDO AXLXC 12X20X2000MM.	PERLEX	PERLEX	20 UN	R\$ 5,49	109,80
0123	CONECTOR RJ-45 CAT 5	INTERNEED	INTERNEED	80 UN	R\$ 0,18	14,40
0130	CONJUNTO 4 X 2 - 2 TOMADA 2P+T 20A 250V~,PADRÃO NBR 14136:2002	TRAMONTINA	TRAMONTINA	100 UN	R\$ 7,91	791,00
0143	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, NBR 15465,CLASSE A, 25MM - COMPRIMENTO: 3M, TIPO DO MATERIAL: PVC, COR: PRETO	IPLANTEC	IPLANTEC	200 UN	R\$ 6,39	1.278,00
0144	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, NBR 15465,CLASSE A, 32MM - COMPRIMENTO: 3M, TIPO DO MATERIAL: PVC, COR: PRETO	IPLANTEC	IPLANTEC	150 UN	R\$ 9,60	1.440,00
0147	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS - BIVOLT; COM PROTETOR CONTRA SURTOS; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 127V/1270VA E 220V/2200VA;- FUSÍVEL - 10A; CHAVE LIGA DESLIGA; COMPRIMENTO TOTAL - 1,4M; INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO; POSSUI 5 TOMADAS ELÉTRICAS NOVA NORMA; GABINETE METÁLICO COM ABAS E PINTURA EM EPÓXI PRETO. INFORMAÇÕES ADICIONAIS: FILTRO DE LINHA + PROTETOR CONTRA SURTOS + ADAPTADOR. ATENUA INTERFERÊNCIAS GERADAS POR MOTORES, INTERRUPTORES, ELETRODOMÉSTICOS, ETC.ATENUA SURTOS DE TENSÃO PROVENIENTESDE RAIOS E ANOMALIAS DA REDE ELÉTRICA, ATÉ 71 JOULES (10/1000MS) DE ENERGIA. FUSÍVEL DE PROTEÇÃO; COM ABAS PARA FIXAÇÃO; DESIGN MODERNO E ARROJADO; PINTURA EM EPÓXI DE LONGA DURAÇÃO; CABO TRIPOLAR CERTIFICADO PELO INMETRO; FORNECIDOS EM GABINETE METÁLICO RESISTENTE, ALTA RESISTÊNCIA AIMPACTOS; TOMADAS SEPARADAS PARA MELHOR ENCAIXE E COMPATÍVEIS COM A NOVA NORMA NBR 14136. GARANTIA DE 01 ANO.	FIOLUX	FIOLUX	5 UN	R\$ 18,84	94,20
0151	HASTE PARA ATERRAMENTO 5/8 COM 2,40MCOBREADA	OLIVO	OLIVO	150 UN	R\$ 46,99	7.048,50
0163	PLACA CEGA 4X2 BRANCA	EXATRON	EXATRON	50 UN	R\$ 1,29	64,50
0164	PLACA CEGA 4X4 BRANCA	EXATRON	EXATRON	50 UN	R\$ 1,59	79,50
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 24.597,70

Razão Social: MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS

CNPJ: 10.698.964/0001-09

Endereço: Rua Mauricio Fernandes - CEP: 59291117 - UF: RN - Município: São Gonçalo do Amarante

e-mail: marlyf.deoliveiracomercioservicos@hotmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------

0013	CHAVE BOIA ELÉTRICA - REGULADOR DENÍVEL 15 A. , ESPECIFICAÇÃO: CHAVE DE NÍVEL TIPO BOIA PARA CONTROLE DONÍVEL DE ÁGUA EM RESERVATÓRIOS. CABO COM 1,5 M, CAPACIDADE ELÉTRICA: 15A COM CARGA RESISTIVA EM250V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: 0°C A 60°C, PROTEÇÃO CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS CLASSE II, CONTATO REVERSÍVEL: PERMITE O CONTROLE DE NÍVEL INFERIOR OU SUPERIOR	KALA	KALA	30 UN	R\$ 38,00	1.140,00
0113	CAIXA DE LUZ PARA LAJE OCTOGONAL 4X4PVC	KRONA	KRONA	100 UN	R\$ 3,52	352,00
0118	CAIXA DE PASSAGEM PVC, SOBREPOR OU EMBUTIR, 30X30CM	KRONA	KRONA	5 UN	R\$ 65,00	325,00
0124	CONECTOR RJ-45 CAT 6	LIEGE	LIEGE	80 UN	R\$ 0,90	72,00
0142	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, NBR 15465, CLASSE A, 20 MM - COMPRIMENTO: 3M, TIPO DO MATERIAL: PVC, COR: PRETO	ELETROLUX	ELETROLUX	150 M	R\$ 3,90	585,00
0162	TOMADA DE SOBREPOR 2P+T EM SISTEMA X	ILUME	ILEUM	20 UN	R\$ 8,00	160,00
0166	PLUG FÊMEA 20 A PARA EXTENSÃO 3P	ILUME	ILUME	100 UN	R\$ 4,50	450,00
0210	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO CHAVETA PARA ELETRODUTO 1 1/4"	INCA	INCA	50 UN	R\$ 3,61	180,50
0211	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO CHAVETA PARA ELETRODUTO 1 1/2"	INCA	INCA	50 UN	R\$ 4,00	200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.464,50	

Razão Social: MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA

CNPJ:44.680.852/0001-42

Endereço: Rua Piloto Pereira Tim, Loja 2 , Monte castela - CEP: 59146220 - UF: RN - Município: Parnamirim

e-mail: megaluxmaterialeletricom@hotmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, 10A	ELGIN	ELGIN	50 UN	R\$ 6,20	310,00
0031	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, 16A	ELGIN	ELGIN	50 UN	R\$ 6,20	310,00
0032	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, 20A	ELGIN	ELGIN	50 UN	R\$ 6,30	315,00
0033	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR, TIPO DIN, 25A	ELGIN	ELGIN	50 UN	R\$ 6,20	310,00
0035	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, 32A	ELGIN	ELGIN	10 UN	R\$ 27,00	270,00
0036	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, 40A	ELGIN	ELGIN	10 UN	R\$ 27,00	270,00
0037	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR, TIPO DIN, 50A	ELGIN	ELGIN	10 UN	R\$ 26,99	269,90
0125	CONJUNTO 4 X 2 - 1 INTERRUPTOR PARALELO 10A 250V~ + 1 TOMADA 2P+T 10A 250V~, PADRÃO NBR 14136:2002	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UN	R\$ 8,40	840,00
0126	CONJUNTO 4 X 2 - 1 INTERRUPTOR SIMPLES 10A 250V~	ROMAZZI	ROMAZZI	50 UN	R\$ 5,00	250,00
0128	CONJUNTO 4 X 2 - 2 INTERRUPTORES SIMPLES 10A 250V~	ROMAZZI	ROMAZZI	30 UN	R\$ 7,80	234,00
0129	CONJUNTO 4 X 2 - 2 TOMADA 2P+T 10A 250V~, PADRÃO NBR 14136:2002	ROMAZZI	ROMAZZI	300 UN	R\$ 9,00	2.700,00
0131	CONJUNTO 4 X 2 - 3 INTERRUPTORES SIMPLES 10A 250V~	ROMAZZI	ROMAZZI	10 UN	R\$ 9,60	96,00
0149	FITA ISOLANTE ALTA TENSÃO 19MM X 10M. PARA USO PROFISSIONAL, COM PROTEÇÃO UV. UTILIZADA PARA ISOLAÇÃO PRIMÁRIA DE FIOS E CABOS PARA BAIXA, MÉDIA E ALTA TENSÃO. CLASSE A	FOX LUX	FOX LUX	200 UN	R\$ 19,80	3.960,00
0150	FITA ISOLANTE, 19MMX20MM, 0,19Ø, RESISTENTE A LUZ UV, ANTICHAMAS, CLASSE A.	HAMMER	HAMMER	350 UN	R\$ 3,90	1.365,00
0153	LÂMPADA ESPIRAL COMPACTA 85W E-27	EMPALUX	EMPALUX	300 UN	R\$ 75,00	22.500,00

0154	LÂMPADA LED 09 W	ELGIN	ELGIN	200 UN	R\$ 4,60	920,00
0155	LÂMPADA LED 11 W	ELGIN	ELGIN	200 UN	R\$ 7,70	1.540,00
0158	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, AUTONOMIA MÍNIMA DE 6H, 30 LED'S	ELGIN	ELGIN	50 UN	R\$ 16,96	848,00
0160	LUMINÁRIA PLAFON, EM PVC, COM SOQUETE E27, POTÊNCIA MÁXIMA 60 W	FOX LUX	FOX LUX	150 UN	R\$ 3,25	487,50
0169	RECEPTÁCULO PORCELANA E-27, COR: BRANCO. RECEPTÁCULO EM PORCELANA COM TERMINAIS PROTEGIDOS, PARA PLAFON, SOQUETE EM LATÃO, ENCAIXE DE FIXAÇÃO ANTI-GIRO - 4A - 250V	ROMAZZI	ROMAZZI	100 UN	R\$ 1,95	195,00
0170	RECEPTÁCULO, TIPO BOCAL DE PORCELANA E-40, COR: BRANCO. RECEPTÁCULO EM PORCELANA COM ACABAMENTO EM ESMALTE NA COR BRANCA, TERMINAIS PROTEGIDOS, PARA PLAFON, SOQUETE EM LATÃO, ENCAIXE DE FIXAÇÃO ANTI-GIRO - 16A - 250V	FOX LUX	FOX LUX	30 UN	R\$ 7,90	237,00
0171	REFLETOR LED SLIM, ALUMÍNIO, 10W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT	ELGIN	ELGIN	5 UN	R\$ 21,00	105,00
0172	REFLETOR LED SLIM, ALUMÍNIO, 20W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT	ELGIN	ELGIN	5 UN	R\$ 27,80	139,00
0173	REFLETOR LED SLIM, ALUMÍNIO, 30W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT	ELGIN	ELGIN	5 UN	R\$ 38,00	190,00
0174	REFLETOR LED SLIM, ALUMÍNIO, 50W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT	ELGIN	ELGIN	5 UN	R\$ 43,00	215,00
0175	REFLETOR LED SLIM, ALUMÍNIO, 100W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT	AVANT	AVANT	10 UN	R\$ 86,00	860,00
0176	REFLETOR LED SLIM, ALUMÍNIO, 200W DE POTÊNCIA, BRANCO FRIO, 6500K, AUTOVOLT	AVANT	AVANT	20 UN	R\$ 134,99	2.699,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 42.436,20	

Razão Social: R B D DA SILVA

CNPJ: 31.859.224/0001-87

Endereço: Avenida Cunha da Mota - CEP: 59.600-160 - UF: RN - Município: Mossoró

e-mail: RBDSCOMERCIO@GMAIL.COM

Código	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AMPERÍMETRO ANALÓGICO 0 -100, ESPECIFICAÇÃO: AMPERÍMETRO ANALÓGICO 0 -100 AMPERES, MEDINDO 72X72MM, FORMATO QUADRADO. MEDIÇÃO DIRETA, COM BLINDAGEM CONTRA A INFLUÊNCIA DE CAMPOS MAGNÉTICOS EXTERNOS, ACOMPANHAMENTO DE PORCAS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO.	8018	altronic	20 UN	R\$ 96,10	1.922,00
0002	AMPERÍMETRO ANALÓGICO 0 -30, ESPECIFICAÇÃO: AMPERÍMETRO ANALÓGICO 0 -30 AMPERES, MEDINDO 72X72MM, FORMATO QUADRADO. MEDIÇÃO DIRETA, COM BLINDAGEM CONTRA A INFLUÊNCIA DE CAMPOS MAGNÉTICOS EXTERNOS, ACOMPANHAMENTO DE PORCAS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO.	5amp7250	altronic	20 UN	R\$ 64,58	1.291,60
0003	AMPERÍMETRO ANALÓGICO 0 -50, ESPECIFICAÇÃO: AMPERÍMETRO ANALÓGICO 0 -50 AMPERES, MEDINDO 72X72MM, FORMATO QUADRADO. MEDIÇÃO DIRETA, COM BLINDAGEM CONTRA A INFLUÊNCIA DE CAMPOS MAGNÉTICOS EXTERNOS, ACOMPANHAMENTO DE PORCAS E ARRUELAS PARA FIXAÇÃO.	5aap72330	altronic	20 UN	R\$ 64,58	1.291,60
0004	CONTACTOR AUXILIAR BOBINA 24VCC, ESPECIFICAÇÃO: COM BLOCOS DE CONTATO FRONTAL 2 NA 2 NF	cawca022	weg	50 UN	R\$ 21,20	1.060,00
0005	CONTACTOR AUXILIAR 2NA/2NF BOBINA 220VCA, ESPECIFICAÇÃO: COM BLOCOS DE CONTATO FRONTAL 2 NA 2 NF	carcao22	weg	50 UN	R\$ 105,80	5.290,00

0006	CONTACTOR AUXILIAR 4NA BOBINA 220VCA, ESPECIFICAÇÃO: COM BLOCOS DE CONTATO FRONTAL 2 NA 2 NF	cawcoa22	weg	50 UN	R\$ 106,80	5.340,00
0010	BOTOEIRA TIPO LIGA/DESLIGA 1NA/ 1 NF	5755	cca	30 UN	R\$ 15,65	469,50
0011	CAIXA DE PASSAGEM DE METAL PARA EMBUTIR 20X20	901022	cemar	20 UN	R\$ 38,38	767,60
0014	CHAVE SELETORA 2 POSIÇÕES 1NA	85554	cca	20 UN	R\$ 18,87	377,40
0016	CONECTOR ELÉTRICO TIPO SINDAL 1 A 1,5MM	11033	interned	20 UN	R\$ 4,90	98,00
0017	CONECTOR ELÉTRICO TIPO SINDAL 2,5 A 4,0MM	11033	interned	20 UN	R\$ 5,64	112,80
0018	CONECTOR ELÉTRICO TIPO SINDAL 6,0 A 10,0MM	11057	interned	20 UN	R\$ 9,60	192,00
0019	CONECTOR SAK DE 01 A 4 MM	3251	cca	20 UN	R\$ 2,87	57,40
0020	CONECTOR SAK DE 6 A 10 MM VERDE/AMARELO	11848	cca	40 UN	R\$ 18,90	756,00
0021	CONECTOR SAK DE 6 A 10MM	11848	cca	40 UN	R\$ 8,10	324,00
0028	CONTATOR DE POTENCIA 9A 220V 1NA+1NF, TRIPOLAR CONTATOR TRIPOLAR, ACIONAMENTO EM CORRENTE ALTERNADA, CORRENTE MÁXIMA DE SERVIÇO EM CATEGORIA AC3, 9A, BOBINA 220V/60HZ, CONTATOS AUXILIARES 1NA + 1NF.	43ts3022	altronic	80 UN	R\$ 56,00	4.480,00
0045	ELETRODO PARA CONTROLE DE NÍVEL TIPO PÊNDULO. ELETRODO PRODUZIDO EM HASTE EM AÇO INOX COM REVESTIMENTO EM ABS, TENSÃO NO ELETRODO: 10 A 30 VCA, CORRENTE MÁXIMA: 30MA E TEMPERATURA MÁXIMA: 65°C	1epa01	altronic	2 UN	R\$ 20,70	41,40
0047	MODULO LOGICO DISPLAY E RELÓGIO 26ES. MODULO LOGICO DISPLAY E RELÓGIO 26ES 100 240VAC	26es240	schneider	10 UN	R\$ 2.300,00	23.000,00
0049	PROGRAMADOR HORÁRIO ELETRÔNICO 220V	5pds02	altronic	80 UN	R\$ 160,00	12.800,00
0052	QUADRO SISTEMA METAL 40X40 EMBUTIR	928285	cemar	10 UN	R\$ 350,00	3.500,00
0054	RELÉ DE NÍVEL ELETRÔNICO 100 – 240V50/60HZ-DC FUNÇÃO ENCHIMENTO	rel0103	altronic	50 UN	R\$ 150,00	7.500,00
0057	RELÉ DE SOBRECARGA TÉRMICO 15-23A	438d552	altronic	50 UN	R\$ 105,00	5.250,00
0067	RELE SOBRECARGA TERMICO 32 A 36A	43us568	altronic	20 UN	R\$ 145,00	2.900,00
0069	SINALIZADOR VERMELHO 220VCA. SINALIZADOR VERDE 24VCC, MEDIDA DO FURO: 22MM, NA COR: VERMELHO, ILUMINAÇÃO: LED E 24VCC.	9478	cca	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0070	SINALIZADOR VERDE 220VCA. SINALIZADOR VERDE 24VCC, MEDIDA DO FURO: 22MM, NA COR: VERDE, ILUMINAÇÃO: LED E 24VCC.	9478	cca	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0071	SINALIZADOR BRANCO 220VCA. SINALIZADOR VERDE 24VCC, MEDIDA DO FURO: 22MM, NA COR: BRANCO, ILUMINAÇÃO: LED E 24VCC.	9478	cca	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0072	SINALIZADOR AMARELO 220VCA. SINALIZADOR VERDE 24VCC, MEDIDA DO FURO: 22MM, NA COR: AMARELO, ILUMINAÇÃO: LED E 24VCC.	94788	cca	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0073	SINALIZADOR VERDE 220VCA. SINALIZADOR VERDE 220VCA, MEDIDA DO FURO: 22MM, NA COR: VERDE, ILUMINAÇÃO: LED E 220VCA.	9478	cca	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0074	SINALIZADOR BRANCO 220VCA. SINALIZADOR VERDE 220VCA, MEDIDA DO FURO: 22MM, NA COR: BRANCO, ILUMINAÇÃO: LED E 220VCA.	9478	cca	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0075	SINALIZADOR AMARELO 220VCA. SINALIZADOR VERDE 220VCA, MEDIDA DO FURO: 22MM, NA COR: AMARELO, ILUMINAÇÃO: LED E 220VCA.	9478	cca	50 UN	R\$ 11,00	550,00
0076	SINALIZADOR VERMELHO 220VCA. SINALIZADOR VERMELHO 220VCA, MEDIDA DO FURO: 22MM, NA COR: VERMELHO, ILUMINAÇÃO: LED E 220VCA	9478	cca	20 UN	R\$ 11,00	220,00

0078	SOFT STARTER 15A 5CV 380VCA (COM MODULO DE INTERFACE HOMEM-MAQUINA)	10194071	weg	2 UN	R\$ 2.300,00	4.600,00
0079	SOFT STARTER 30A 10CV 380VCA (COM MODULO DE INTERFACE HOMEM-MAQUINA)	10194170	weg	2 UN	R\$ 2.650,00	5.300,00
0080	SOFT STARTER 45A 15CV 380VCA (COM MODULO DE INTERFACE HOMEM-MAQUINA)	10194171	weg	2 UN	R\$ 3.120,00	6.240,00
0081	SOFT STARTER 85A 30CV 380VCA (COM MODULO DE INTERFACE HOMEM-MAQUINA)	10194175	weg	2 UN	R\$ 4.050,00	8.100,00
0082	TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO GARFO 0,75MM A 1,5MM TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO GARFO, MATERIAL EM COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLANTE EM PVC.PACOTE COM 100 UNIDADES	753	intelli	10 PAC	R\$ 29,00	290,00
0085	TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO OLHAL 0,5 A 1,5MM TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO OLHAL, MATERIAL EM COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLANTE EM PVC.PACOTE COM 100 UNIDADES	757	intelli	10 PAC	R\$ 28,00	280,00
0086	TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO PINO 0,75A 1,5 MM TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO OLHAL, MATERIAL EM COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLANTE EM PVC. PACOTE COM 100 UNIDADES	757	intelli	10 UN	R\$ 28,00	280,00
0088	TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO PINO 6,0A 10,0 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES	851	intelli	10 UN	R\$ 90,00	900,00
0089	TERMINAL TIPO OLHAL 0,75 A 1,5MM TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO OLHAL, MATERIAL EM COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLANTE EM PVC. PACOTE COM 100 UNIDADES	757	intelli	10 UN	R\$ 28,00	280,00
0091	TERMINAL TIPO OLHAL 6,0 A 10,0MM TERMINAL ELÉTRICO ISOLADO TIPO OLHAL, MATERIAL EM COBRE ELETROLÍTICO, MATERIAL ISOLANTE EM PVC. PACOTE COM 100 UNIDADES	5886	intelli	10 PAC	R\$ 98,00	980,00
0094	ADAPTADOR DE PORCELANA BOCAL E-27 PARA E-40. APLICAÇÃO PARA BOCAIS JÁ INSTALADOS COM BASE E-27 PARA UTILIZAR LÂMPADAS COM BASE E-40 SEM A NECESSIDADE DA SUBSTITUIÇÃO DO BOCALEM SUA LUMINÁRIA, LUSTRE OU OUTRA APLICAÇÃO.	4024	foxlux	10 UN	R\$ 7,00	70,00
0109	CABO FIO RÍGIDO 6MM, PEÇA COM 30M	51150015	sil	10 PÇ	R\$ 153,20	1.532,00
0112	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO EM PVC CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO TIPO CONE DE PVC, MEDIDAS: BOCA 18CM, FUNDO 8CM, ALTURA 14CM, PESO: 0,120KG	182	iocl	100 UN	R\$ 4,89	489,00
0122	CONECTOR RJ11, 4 VIAS, PARA MÓDULO DETOMADA RJ11, COM 4 VIAS, CORRENTE MÁXIMA: 1,5 A, MATERIAL DOS CONTATOS: BRONZE FOSFOROSO COM 6"AU.	12575	interned	80 UN	R\$ 0,35	28,00
0132	CONJUNTO 4 X 2 - 3 TOMADA 2P+T 10A 250V~, PADRÃO NBR 14136:2002	1616	romazi dunas	300 UN	R\$ 14,03	4.209,00
0133	CURVA PARA ELETRODUTO SOLDÁVEL, NBR 15465, CLASSE A - 20 MM, TIPO DO MATERIAL:PVC, COR: PRETO, TIPO: RÍGIDO, SOLDÁVEL, COM BOLSAS	9	mecaplast	200 UN	R\$ 1,02	204,00
0134	CURVA PARA ELETRODUTO SOLDÁVEL, NBR 15465, CLASSE A - 25 MM, TIPO DE MATERIAL:PVC, COR: PRETO, TIPO: RÍGIDO, SOLDÁVEL, COM BOLSAS	10	mecaplast	300 UN	R\$ 1,30	390,00
0136	CURVA PARA ELETRODUTO SOLDÁVEL, NBR 15465, CLASSE A - 40 MM, TIPO DO MATERIAL:PVC, COR: PRETO, TIPO: RÍGIDO, SOLDÁVEL, COM BOLSAS	12	mecaplast	50 UN	R\$ 2,78	139,00
0137	CURVA PARA ELETRODUTO SOLDÁVEL, NBR 15465, CLASSE A - 50MM, TIPO DO MATERIAL:PVC, COR: PRETO, TIPO: RÍGIDO, SOLDÁVEL, COM BOLSAS	15	mecaplast	50 UN	R\$ 5,47	273,50
0138	ELETRODUTO CORRUGADO, NBR 15465, 20MM	1216	asw	1.000 M	R\$ 0,60	600,00

0139	ELETRODUTO CORRUGADO, NBR 15465, 25MM	1218	asw	1.000 M	R\$ 1,30	1.300,00
0140	ELETRODUTO CORRUGADO, NBR 15465, 32MM	1320	asw	200 M	R\$ 2,20	440,00
0145	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, NBR 15465, CLASSE A, 40MM - COMPRIMENTO: 3M TIPO DO MATERIAL: PVC, COR: PRETO	78	asw	50 UN	R\$ 15,76	788,00
0152	ISOLADOR TIPO ROLDANA DE PORCELANA COM ARMAÇÃO PARA POSTE TRIFÁSICO.	3c3	tipor	150 UN	R\$ 5,61	841,50
0161	BASE 4X2 PARA 3 MÓDULOS. MATERIAL EM POLIESTIRENO, ACABAMENTO FOSCO, PRODUTO COM SUPORTE PARA ACOPLAR OS MÓDULOS. TAMANHO 4X2. COR: BRANCO.	4502	romazi dunas	100 UN	R\$ 2,80	280,00
0177	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1/2", TIPO C	e00241021	wetzel	30 UN	R\$ 7,70	231,00
0178	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1/2", TIPO E	e00241021	wetzel	20 UN	R\$ 7,70	154,00
0179	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1/2", TIPO B	e00241021	wetzel	10 UN	R\$ 7,70	77,00
0180	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1/2", TIPO X	e00241021	wetzel	2 UN	R\$ 7,70	15,40
0181	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1/2", TIPO LR	e00241021	wetzel	6 UN	R\$ 7,70	46,20
0182	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1/2", TIPO LL	e00241021	wetzel	6 UN	R\$ 7,70	46,20
0183	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 3/4", TIPO C	e000241031	wetzel	30 UN	R\$ 8,20	246,00
0184	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 3/4", TIPO E	e000241031	wetzel	20 UN	R\$ 8,20	164,00
0185	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 3/4", TIPO B	e000241031	wetzel	10 UN	R\$ 8,20	82,00
0186	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 3/4", TIPO X	e000241031	wetzel	2 UN	R\$ 8,20	16,40
0187	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 3/4", TIPO LR	e000241031	wetzel	6 UN	R\$ 8,00	48,00
0188	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 3/4", TIPO LL	e000241031	wetzel	6 UN	R\$ 8,20	49,20
0189	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1", TIPO C	2410041	wetzel	20 UN	R\$ 11,00	220,00
0190	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1", TIPO E	2410041	wetzel	1 UN	R\$ 11,00	11,00
0191	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1", TIPO LR	2410041	wetzel	6 UN	R\$ 11,00	66,00
0192	CONDULETE EM ALUMÍNIO, COM PINTURA, SEM ROSCA, SEM TAMPA, 1", TIPO LL	2410041	wetzel	6 UN	R\$ 11,00	66,00
0193	TAMPA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO, COMPINTURA, 1/2" - 3/4", 1 POSTO NA HORIZONTAL	e011002814	wetzel	30 UN	R\$ 4,65	139,50
0194	TAMPA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO, COMPINTURA, 1/2" - 3/4", 1 POSTO NA VERTICAL	e011002814	wetzel	20 UN	R\$ 4,00	80,00
0195	TAMPA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO, COMPINTURA, 1/2" - 3/4", 2 POSTOS NA HORIZONTAL	e011002814	wetzel	60 UN	R\$ 6,90	414,00
0196	TAMPA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO, COMPINTURA, 1/2" - 3/4", CEGA	e011100012	wetzel	30 UN	R\$ 3,90	117,00
0197	TAMPA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO, COMPINTURA, 1/2" - 3/4", 1 POSTO PARA TOMADA RJ45	e011100012	wetzel	30 UN	R\$ 7,00	210,00
0198	TAMPA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO, COMPINTURA, 1/2" - 3/4", 2 POSTOS PARA	e011002814	wetzel	30 UN	R\$ 9,00	270,00

TOMADA RJ45						
0201	TAMPA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO, COMPINTURA, 1", 1 POSTO PARA TOMADA RJ45	e011002814	wetzel	5 UN	R\$ 6,00	30,00
0202	TAMPA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO, COMPINTURA, 1", 2 POSTOS PARA TOMADA RJ45	e011002814	wetzel	5 UN	R\$ 8,50	42,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 124.566,70	

Razão Social: SODUFRIO REFRIGERACAO E ELETRICA LTDA

Endereço: Rua Gustavo Zimmermann, n° 5444, Sala 03, Itoupava Central, Blumenau/SC, CEP 89063-001,

CNPJ:45.176.475/0001-71

e-mail: licitacao.sodufriorefrigeracao@gmail.com

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0041	DISJUNTOR TRIFÁSICO CAIXA MOLDADA 50A	Disjuntor Caixa Moldada 50A DL063-X690V	Soprano	5 UN	R\$ 215,99	1.079,95
0043	DISJUNTOR TRIFÁSICO CAIXA MOLDADA 125A	Disjuntor Caixa Moldada 125A DLJ250-E 69	Soprano	5 UN	R\$ 300,99	1.504,95
0044	DISJUNTOR TRIFÁSICO CAIXA MOLDADA 150A	Disjuntor Caixa Moldada 150A DLJ250-E 69	Soprano	5 UN	R\$ 300,99	1.504,95
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.089,85	

Talita Karolina Silva Dantas

São Gonçalo do Amarante/RN, 09 de Novembro de 2022

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 17110002/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 220043-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: COMERCIAL SATURNO E SERVIÇOS LTDA - ME CNPJ 29.140.323/0001-62 – Insc. Est. 20.483.548-8 Rua: ABAIARA N 2438 – POTENGI CEP 59.108-130 – Natal/RN, objeto: aquisição de tintas, protetores, impermeabilizantes e componentes para reparos em fibra de vidro e protetores para manutenção de passarela, válvulas, tubulações e registros, componentes para reparos e laminação de elementos de fibra de vidro, impermeabilizantes para reparos em reservatórios do SAAE/SGA, em toda sua abrangência no tocante do seu abastecimento e também referente ao sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante, visando ainda suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA, DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 04.122.8001.2231.2231 – Manutenção das atividades do SAAE; Classificação: 33.90.30 e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 1.243,00 (Um mil duzentos e quarenta e três reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 17 de Novembro de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – FABIO FRANCO MORAIS DE OLIVEIRA – CONTRATADO.

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	Total R\$
0006	40	ESPATULA RETA LISA DE 2 1/2" (6,3CM) EM AÇO CARBONO ESPECIAL E COM CABO DE MADEIRA	UND	SIGMA	R\$ 7,50	300,00
0007	20	ESPATULA RETA LISA DE 3" (7,6CM) EMAÇO CARBONO ESPECIAL E COM CABODE MADEIRA.	UND	SIGMA	R\$ 6,50	130,00
0009	30	LIMPA PISO, USO INDICADO: PISOSLAVÁVEIS, DILUÍDO, EMBALAGEMCOM 1L.	UND	MARILUX	R\$ 5,85	175,50
0043	50	TRINCHA DE USO GERAL, MULTIUSO, ESPESSURA MÉDIA, FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO 2,5"	UND	SIGMA	R\$ 3,97	198,50
0044	20	TRINCHA DE USO GERAL, MULTIUSO, ESPESSURA MÉDIA, FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO: 1"	UND	SIGMA	R\$ 1,95	39,00
0045	50	TRINCHA DE USO GERAL, MULTIUSO, ESPESSURA MÉDIA, FILAMENTO SINTÉTICO GRIS, CABO PLÁSTICO BRANCO, TAMANHO: 3"	UND	SIGMA	R\$ 8,00	400,00

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 16110003/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 220043-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: MARLY F. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS (MATRIZ E FILIAIS), CNPJ n° 10.698.964/0001-09, com sede a RUA MAURICIO FERNANDES 450 LOJA, BAIRRO SANTA TEREZINHA , SAO GONCALO DO AMARANTE/RN, CEP 59290-000, – objeto: aquisição de tintas, protetores, impermeabilizantes e

componentes para reparos em fibra de vidro e protetores para manutenção de passarela, válvulas, tubulações e registros, componentes para reparos e laminação de elementos de fibra de vidro, impermeabilizantes para reparos em reservatórios do SAAE/SGA, em toda sua abrangência no tocante do seu abastecimento e também referente ao sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante, visando ainda suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA, DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 04.122.8001.2231.2231 – Manutenção das atividades do SAAE; Classificação: 33.90.30 e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 16.574,90 (dezesesseis mil quinhentos e setenta e quatro reais e noventa centavos); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 16 de Novembro de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – MARLY FERNANDES DE OLIVEIRA – CONTRATADO.

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	Total
0001	100	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA - (PINCEL RETANGULAR) - BROXA COMO MONOFILAMENTO BICOLOR, IDEAL PARA PINTURAS COM CAL E LIMPEZAS EM GERAL. COMPRIMENTO (CM) 19,5	UND	ROMA	R\$ 5,90	590,00
0004	10	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA,CABO FECHADO 25,6 X 12CM	UND	FERTAK	R\$ 10,35	103,50
0010	100	LIXA PARA FERRO Nº 100, DIMENSÕES: 225X275MM	UND	ROMA	R\$ 1,90	190,00
0011	100	LIXA PARA FERRO Nº 120, DIMENSÕES: 225 X 275MM.	UND	ROMA	R\$ 2,44	244,00
0017	150	LIXA PARA MASSA Nº 100, DIMENSÕES:225 X 275MM.	UND	WORK	R\$ 0,66	99,00
0018	150	LIXA PARA MASSA Nº 120, DIMENSÕES:225 X 275MM	UND	WORK	R\$ 0,65	97,50
0019	150	LIXA PARA MASSA Nº 150, DIMENSÕES:225 X 275MM	UND	WORK	R\$ 0,64	96,00
0020	150	LIXA PARA MASSA Nº 180, DIMENSÕES: 225 X 275MM.	UND	WORK	R\$ 0,63	94,50
0022	100	MASSA CORRIDA PVA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18L.	GAL	SUPER TINTAS	R\$ 70,00	7.000,00
0023	10	PINCEL CHATO Nº 10 COM 3MM, CERDABRANCA, UMA CERDA FORTE, LONGA, DURÁVEL E FLEXÍVEL. CABO LONGO MADEIRA NA COR AMARELA. INDICADO PARA TINTAS ESPESSAS COMO: óLEO, ACRÍLICA E TECIDO.	UND	TIGRE	R\$ 3,09	30,90
0024	10	PROLONGADOR TELESCÓPIO PARA ROLDE PINTURA 2M.	UND	ROMA	R\$ 24,95	249,50
0025	50	ROLO DE ESPUMA AMARELA DEPOLIÉSTER 5CM COM SUPORTE	UND	ROMA	R\$ 3,15	157,50
0026	50	ROLO DE ESPUMA AMARELA DEPOLIÉSTER 9CM COM SUPORTE	UND	ROMA	R\$ 3,95	197,50
0027	50	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 15CM COMSUPORTE.	UND	ROMA	R\$ 8,90	445,00
0028	50	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 23CM COMSUPORTE.	UND	ROMA	R\$ 16,49	824,50
0029	50	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 23CM SEMSUPORTE	UND	ROMA	R\$ 11,15	557,50
0030	50	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 9CM COMSUPORTE	UND	ROMA	R\$ 6,99	349,50
0031	50	ROLO DE LÃ SINTÉTICA 5CM COMSUPORTE.	UND	ROMA	R\$ 5,45	272,50

0032	50	ROLO PARA APLICAÇÃO DE TEXTURA D23CM COM SUPORTE – TEXTURA FINA.		ROMA	R\$ 22,00	1.100,00
0033	50	ROLO PARA APLICAÇÃO DE TEXTURA D23CM COM SUPORTE – TEXTURA RÚSTICA.	UND	ROMA	R\$ 22,50	1.125,00
0041	120	TINTA SPRAY MULTIUSO 500 ML, CORES DIVERSAS.	UND	PRATIK	R\$ 18,85	2.262,00
0054	10	REMOVEDOR DE TINTA ÓLEO/ESMALTE VERNIZ - LATA 900ML.	UND	IQUINE	R\$ 48,90	489,00

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17110004/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO 220043-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: Z COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ nº 29.805.880/0001-55, com sede a Av. Bernardo Vieira, 813, Quintas, Natal, Rio Grande do Norte, – objeto: aquisição de tintas, protetores, impermeabilizantes e componentes para reparos em fibra de vidro e protetores para manutenção de passarela, válvulas, tubulações e registros, componentes para reparose laminação de elementos de fibra de vidro, impermeabilizantes para reparos em reservatórios do SAAE/SGA, em toda sua abrangência no tocante do seu abastecimento e também referente ao sistema adutor Maxaranguape/São Gonçalo do Amarante, visando ainda suprir as necessidades operacionais do SAAE/SGA, DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 04.122.8001.2231.2231 – Manutenção das atividades do SAAE; Classificação: 33.90.30 e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: R\$ 35.400,00 (TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 17 de Novembro de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – FRANCISCO FABIO ALVES DANTAS – CONTRATADO.

ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$	Valor Total
0005	40	ESMALTE SINTÉTICO DE SECAGEM RÁPIDA, ACABAMENTO: BRILHANTE (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO) AMBIENTE INDICADO: INTERNO, COMPOSIÇÃO A BASE DE SOLVENTE USO: MADEIRAS E METAIS, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 3,6L	GAL	Z-COLOR	R\$ 58,00	R\$ 2.320,00
0008	5	FUNDO PREPARADOR PARA FERRO, ANTIFERRUGEM, COR: CINZA, ACABAMENTO: FOSCO, RENDIMENTO: 30 A 45M² POR DEMÃO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 3,6L.	GAL	Z-COLOR	R\$ 48,00	R\$ 240,00
0021	20	MASSA ACRÍLICA, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18L, USO: INTERNO/EXTERNO, INDICAÇÃO: PAREDES, FORMULADA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO BASE: SOLVENTE.	ata	Z-COLOR	R\$ 86,00	R\$ 1.720,00
0035	80	TEXTURA ACRÍLICA DE 25KG INDICAÇÃO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO), PROPORCIONANDO UM ACABAMENTO EM RELEVO, O PRODUTO POSSUI EXCELENTE CONSISTÊNCIA, RÁPIDA SECAGEM.FÁCIL APLICAÇÃO E BAIXO ODOR, RENDE ATÉ 18 M²	Lata	Z-COLOR	R\$ 113,00	R\$ 9.040,00
0036	15	TEXTURA ACRÍLICA RISCADO 25KG INDICAÇÃO PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, ANTIMOFO, DE ALTA RESISTÊNCIA. RENDE ATÉ 36 M² POR DEMÃO. (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO).	UND	Z-COLOR	R\$ 104,00	R\$ 1.560,00
0037	100	TINTA ACRÍLICA PARA PAREDE, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18L, ACABAMENTO: FOSCO, RENDIMENTO: ATÉ 500M² POR DEMÃO, USO INDICADO: AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, COR A SER DEFINIDAPELO óRGÃO.	Lata	Z-COLOR	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
0038	20	TINTA ACRÍLICA PARA PISO, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 18L, (COR A SER DEFINIDO PELO óRGÃO), AMBIENTE INDICADO: INTERNO/EXTERNO, ACABAMENTO FOSCO, USO INDICADO: PINTURA DE PISOS CIMENTADOS, PISOS CERÂMICOS (DE ACABAMENTO FOSCO).	UND	Z-COLOR	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00

0040	30	KIT TINTA EPÓXI, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 2,7 E CATALISADO EPÓXI, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 900ML (COR A SER DEFINIDO PELO ÓRGÃO) AMBIENTE INDICADO: INTERNO/EXTERNO, ACABAMENTO BRILHANTE, COMPOSIÇÃO A BASE D'ÁGUA, TIPO DE TINTA: EPÓXI, USO INDICADO: SUPERFÍCIES METÁLICAS/MADEIRA.	GAL	Z-COLOR	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
0051	50	SELADOR ACRÍLICO PARA PAREDES INTERNAS/EXTERNAS -LATA 18L.	Lata	Z-COLOR	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 04110007/2022
 ROCESSO ADMINISTRATIVO 220051-3

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – CONTRATADO: CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS LTDA, CNPJ nº 28.383.198/0001-59, com sede RUA Rua Aristides Lobo 48 - Rio Comprido, Rio de Janeiro/RJ CEP 20250-450, – objeto: REALIZAÇÃO DE TESTES DE ECOTOXICIDADE EM ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE EFLUENTES DO SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, DOTAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios – Exercício 2022 – Projeto 04.122.8001.2231.2231 – Manutenção das atividades do SAAE; Classificação: 33.90.39 e/ou de outros que porventura venham a ser descentralizados; – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Valor contratado: \$ 89.725,00 (oitenta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais); LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante 16 de Novembro de 2022- ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas CONTRATANTE – Richard Secioso Guimarães – CONTRATADO.

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)		
1	1	TESTES DE ECOTOXICIDADE EM ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE EFLUENTES DO SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN.	1	N/A	R\$ 89.725,00		
		Análise	Espécie Características	Frequência	Quantitativo Anual	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
		Toxicidade Aguda	VIBRIO FISCHERI BACTÉRIA MARINHA LUMINESCENTE	Trimestral	20	R\$ 452,00	R\$ 9.040,00
		Toxicidade Crônica	SKELETONEMA COSTATUM MICROALGA MARINHA	Trimestral	20	R\$ 2.422,73	R\$ 48.454,60
		Transporte e Logística para realização de Coletas	Realização de coletas nos locais indicados pelo SAAE, por pessoal qualificado e com transporte próprio. Os serviços de coleta das amostras para análise do laboratório, deverão seguir as normas exigidas pela legislação vigente, utilizando técnicas e equipamentos adequados e por profissionais qualificados para tal serviço. Além disso, o quantitativo anual é considerado ida e volta, sendo 04 idas e 04 voltas.	Trimestral	8	R\$ 4.028,80	R\$ 32.230,40
VALOR TOTAL (R\$)						R\$ 89.725,00	

EXTRATO DE DISTRATO AO CONTRATO 07020002/2022

Termo de Distrato ao Contrato de Fornecimento de Materiais. Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE Contratada: GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ nº 35.875.067/0001-54, com sede a R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, s/n Q051 L010 - CURIO, FORTALEZA-CE, OBJETO: aquisição de Material de Construção para atendimento de serviços de manutenção preventiva e corretiva das instalações do SAAE/SGA, Objetivo: Distrato ao Contrato de nº 07020002/2022, celebrado com a empresa GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA, Fundamento Legal: inciso II, do art. 79, da Lei nº 8.666/1993. Dissolução de Direitos e Obrigações em 17 de Novembro de 2022. ASSINATURAS: Talita Karolina Silva Dantas – DISTRATANTE e Felipe Mesquita Veras Bezerra De Oliveira – DISTRATADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2022
 EXTRATO ARP Nº 42/2022

OBJETO: prestação de serviços de Telefonia Móvel Pessoal (SMP), destinado ao SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE com ligações ilimitadas em todo o Brasil, para linhas fixas e móveis de qualquer operadora, com franquia mensal de dados de 20GB e smartphones em comodato.

RAZÃO SOCIAL: TELEFONICA BRASIL S.A.					
ENDEREÇO: Av. Eng. Luis Carlos Berrini, 1376, 16º andar – CEP 04571-000 – Cidade Monções - São Paulo/SP.					
CNPJ: 02.558.157/0001-62			E-MAIL: mgamito@telefonica.com		
ITEM	QTD	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	VALOR UNIT. R\$
01	12	<ul style="list-style-type: none"> • 50 Linhas; • SIM Cards; • Aparelhos em comodato; • Plano voz fixo/móvel ilimitado qualquer operadora Brasil; • Franquia de dados mensal de 20GB com navegação em velocidade reduzida ao atingir 100% da franquia; • Ferramenta de gestão. 	mês	n/c	R\$ 12.700,00

Talita Karolina Silva Dantas
 São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2022.

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para executar serviço de apoio administrativo específico de Inventário Patrimonial de bens permanentes e pertencentes ao acervo patrimonial da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, tais como: mobiliário em geral, equipamentos de áudio e vídeo, de comunicação, processamento de dados, aparelhos eletrônicos e domésticos de domínio Público.

Fundamento Legal: no artigo 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93. Licitação dispensada nº 012/2022.

Considerando o processo administrativo nº 002.11/2022 e seus procedimentos legais devidos: Justificativa, Autorização e Parecer Jurídico.

RATIFICO em 17/11/2022 a Contratação, junto a empresa RAFAELA OLIVEIRA DIAS – R D ASSESORIA & SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 36.399.092/0001-71, com valor global de R\$ 16.800,00 (dezesesseis mil e oitocentos reais)

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante, para que produza os efeitos legais.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2022.

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu
 Vereadora Presidente

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de reparos prediais dos gabinetes de vereadores.

Fundamento Legal: no artigo 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/93. Licitação dispensada nº 013/2022.

Considerando o processo administrativo nº 003.11/2022 e seus procedimentos legais devidos: Justificativa, Autorização e Parecer Jurídico.

RATIFICO em 17/11/2022 a Contratação, junto a empresa J C PEREIRA DE ASSIS – RESTART ENGENHARIA E CONSULTORIA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.899.480/0001-14, com valor global de R\$ 10.112,05 (dez mil cento e doze reais e cinco centavos)

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da presente ratificação no Jornal Oficial do Município de São Gonçalo do Amarante, para que produza os efeitos legais.

São Gonçalo do Amarante/RN, 17 de novembro de 2022.

Maria Erivalda Alves Siqueira Abreu
 Vereadora Presidente

LICENÇA

CONCESSÃO DA RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO

HBX ED 3 URBANISMO LTDA, 24.818.199/9000-1, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo – SEMURB/ com prazo de validade até 26/10/2025, a Renovação da Licença de Instalação e Renovação, em favor do empreendimento Loteamento Horizontal Residencial denominado de "Smart City Natal", localizada no bairro de Jardins, São Gonçalo do Amarante/RN.

Susanna Marchionni
 Representante legal



Jornal Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE
 SÃO GONÇALO DO AMARANTE

GABINETE DO PREFEITO

Rua Alexandre Cavalcanti, S/N - Centro

Telefones: 3278.4850 - 3278.3499

jom@saogoncalo.rn.gov.br

Site: www.saogoncalo.rn.gov.br